
MINISTERSTVO VNITRA 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV- 117656-2/OAM-2019 

 
Praha 26. srpna 2019 
Počet listů: 1 
 

 

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím ze dne 26. 8. 2019, Vám poskytujeme odpověď. Výjezdní příkaz je 
doklad, který z moci úřední uděluje buď policie po zrušení nebo uplynutí platnosti 
krátkodobého víza, po ukončení přechodného pobytu na území nebo v tranzitním prostoru 
mezinárodního letiště, k němuž se vízum nevyžaduje, nebo při správním vyhoštění, nebo MV 
ČR po zrušení nebo uplynutí platnosti dlouhodobého víza, po zamítnutí žádosti o povolení k 
dlouhodobému nebo trvalému pobytu, pokud uplynula platnost víza, po zrušení nebo zániku 
platnosti povolení k dlouhodobému pobytu nebo povolení k trvalému pobytu. Výjezdní příkaz 
opravňuje cizince k přechodnému pobytu na území po dobu, která je nezbytná k provedení 
neodkladných úkonů, a k vycestování z území. Doba přechodného pobytu cizince na 
výjezdní příkaz nesmí být delší než 60 dnů, dobu pobytu stanoví a ve výjezdním příkazu 
vyznačuje policie nebo MV ČR. Další informace týkající se výjezdního příkazu se můžete 
dočíst na internetových stránkách Ministerstva vnitra na následujícím odkazu: 
https://www.mvcr.cz/mvcren/docDetail.aspx?docid=21658466&docType=ART&chnum=3 
Informace týkající se zrušení a zániku platnosti zaměstnanecké karty můžete rovněž najít na 
internetových stránkách Ministerstva vnitra, a to na následujícím odkazu: 
https://www.mvcr.cz/clanek/zamestnanecka-karta.aspx?q=Y2hudW09MTE%3d 
 

 

 
                Mgr. Pavla Novotná 
                   ředitelka odboru          

 
 

 
 
 


